[image: image1.jpg]

        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
          ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
        ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИЯ
   ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «___29__»___10. 2019 г.

                                              №_562
Об установлении публичного сервитута на земельном участке с кадастровым номером 38:06:143519:399, входящем в состав земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:53 (единое землепользование).
В целях строительства объекта электросетевого хозяйства (инженерного сооружения), необходимого для электроснабжения населения Иркутского районного муниципального образования, рассмотрев ходатайство открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН:3812122706, ОГРН:1093850013762) (вх. от 09.08.2019 № 9387/ю), выписку из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости от 16.08.2019 № КУВИ-001/2019-20225380, сообщение о возможном установлении публичного сервитута, опубликованное в газете «Ангарские огни» от 13.09.2019 № 35 (10568) и размещенное на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования, руководствуясь статьями 23, 39.37, 39.38, 39.43, 78 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 15 Федерального закона от 06.10.2003     № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 16 (4) закона Иркутской области от 23.07.2008   № 59-оз «О градостроительной деятельности в Иркутской области», статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.
В целях строительства линейного объекта «КТПС 10/0,4 кВ с ВЛ 0,4 кВ и линейным ответвлением от ВЛ 10 кВ РП Новолисиха-Садоводство залив Шучий», понтон стояночный, сторожевой пункт», субъект права собственности – открытое акционерное общество «Иркутская электросетевая компания», установить публичный сервитут в отношении части земельного участка с кадастровым  номером 38:06:143519:399, площадью 5033 кв.м, входящего в состав земельного участка с кадастровым номером 38:06:000000:53 (единое землепользование), расположенного по адресу: Иркутская область, Иркутский район, расположенный в районе населенных пунктов Пивовариха, Новолисиха, Бурдаковка, в границах согласно приложению.
2. Публичный сервитут устанавливается на срок 10 (десять) лет.
3. В течение 1 (одного) года использование части земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего постановления и (или) расположенного на ней объекта недвижимого имущества в соответствии с их разрешенным использованием будет существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности,  для  обеспечения   которой  устанавливается   публичный  сервитут.
4. Обладателю публичного сервитута открытому акционерному обществу «Иркутская электросетевая компания»:
1) в срок 60 (шестьдесят) дней заключить с собственником земельного участка соглашение об осуществлении публичного сервитута;
2) привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства объекта;
3) снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута;
4) приступить к использованию земельного участка при наличии утвержденного проекта рекультивации.
5. Комитету по управлению муниципальным имуществом и жизнеобеспечению администрации Иркутского районного муниципального образования в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес открытого акционерного общества «Иркутская электросетевая компания», правообладателю земельного участка, орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество (управление Росреестра по Иркутской области).
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
7. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр  района
                                     Л.П. Фролов